2

	БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	23 февраля 2015 г. № 31

	г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.

	г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл.

	О внесении дополнений и изменения в решение Берестовицкого районного Совета депутатов от 17 октября 2013 г. № 135

На основании пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19 декабря 2014 г. № 1200 «О внесении дополнений и изменений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 15 марта 2012 г. № 229» Берестовицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Берестовицкого районного Совета депутатов от 17 октября 2013 г. № 135 «Об определении порядка осуществления закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных средств» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.11.2013, 9/60887; 03.05.2014, 9/64121) следующие дополнения и изменение:

1.1.
в пункте 2:

1.1.1.
абзац второй части четвертой подпункта 2.2 дополнить предложением следующего содержания:

«Срок действия такого договора (соглашения) должен составлять не менее срока исполнения обязательств, предусмотренного документацией о закупке в соответствии с порядком закупок за счет собственных средств;»;
1.1.2.
в части второй подпункта 2.5 после слов «Министерством торговли Республики Беларусь,» дополнить словами «и (или) в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 23 октября 2012 г. № 488 «О некоторых мерах по предупреждению незаконной минимизации сумм налоговых обязательств» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.10.2012, 1/13843) включенных в реестр коммерческих организаций и индивидуальных предпринимателей с повышенным риском совершения правонарушений в экономической сфере,»;

1.2.
пункт 40 приложения к этому решению изложить в следующей редакции:

«40.
Закупки товаров, произведенных в результате выполнения мероприятий по освоению производства продукции в рамках региональных и отраслевых программ, в течение пяти лет после освоения их производства, информация о которых размещена в открытом доступе в информационной системе «Тендеры» на сайте информационного республиканского унитарного предприятия «Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен».».

2.
Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Бераставiцкая газета».

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.2 пункта 1 решения, вступающего в силу с 31 марта 2015 г.

Председатель
М.В.Писарик